
                                                                       2008 年２月 28 日 

 
リ コ ー リ ー ス 株 式 会 社 

東京都中央区銀座７丁目 16 番３号 

（コード番号 8566 東証第１部） 

ＴＥＬ03－5550－6336 

 

弊社元社員の逮捕について 

 

 

2008 年２月 26 日、弊社元社員が詐欺容疑で逮捕されました。 

本件は、2001 年９月から 2002 年９月にかけて架空のリース契約を偽装し、弊社からリー

ス物件代金を詐取した疑いによるもので、詐欺事件として弊社が愛知県警中警察署に刑事告

訴したものです。なお、当局の捜査中であったため公表を差し控えておりました。弊社では、

事件発覚後、元社員を解雇しております。 

このような取引が行われたことは誠に遺憾であり、お客様ならびに関係者の皆様に多大な

ご迷惑をお掛けしましたこと深くお詫び申し上げます。また、本件につきましては当期の業

績に与える影響はございません。 

弊社では、このたびの不祥事を厳粛に受けとめ深く反省いたしますとともに、事件後の調

査結果をもとに新たな防止策の導入など社内体制の改善を実施しており、再発防止に全社員

一丸となって取り組んでまいります。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

リコーリース株式会社 ＣＳＲ推進室 河里 

                            （０３）５５５０―６３５３ 

 

 


